



Dentária

VILLAGE MED

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
ORÇAMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

MATERIAL	QNT	UN.	TOTAL
ACIDO FLUORIDRICO	3	✓ R\$ 30,40	R\$ 91,20
AZUL DE METILENO P/LAZERTERAPIA PDT PHARMABLUE 5 MMO	1	✓ R\$ 269,00	R\$ 269,00
BANDEIJA FIXA PARA COLUNA	5	✓ R\$ 398,00	R\$ 1.990,00
BROCAS CIRURGICAS PERA LONGA 19MM ALTA ROTAÇÃO	5	✓ R\$ 18,60	R\$ 93,00
BROCAS ESFERICA CARBIDE OPERATORIA LONGA ALTA ROT. Nº5	5	✓ R\$ 19,20	R\$ 96,00
LAMINAS 15C CX C/100	10	✓ R\$ 52,90	R\$ 529,00
CARTUCHO DE GAS BUTANO	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
ESCOVA CARBETO DE SILICIO FINA CA	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
ESCOVA CARBETO DE SILICIO MEDIA CA	10	R\$ 49,90 -	R\$ 499,00
ESCOVA ALUMINA C.A	10	R\$ 58,65 -	R\$ 586,50
JOGOS DE ESCOVA OPTISHINE	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
JOGOS DE CINTA PROFILATICAS TDV	5	- R\$ 104,00	R\$ 520,00
JOGO DE ALAVANCA POTT C/2	1	- R\$ 148,00	R\$ 148,00
JOGO DE ESPATULAS ALMORE	2	- R\$ 336,00	R\$ 672,00
KIT PONTEIRAS PDT LAZER MMO	1	- R\$ 149,00	R\$ 149,00
MINI MAÇARICO A GAZ	1	- R\$ 188,50	R\$ 188,50
OCULOS DE PROTEÇÃO PACIENTE MMO	1	- R\$ 510,00	R\$ 510,00
PINÇAS DIETRICH	2	- R\$ 109,90	R\$ 219,80
PINCEL KOLINSKY 4A	4	- R\$ 66,50	R\$ 266,00
PINCEL KOLINSKY 4B CHATO-KOTA	4	- R\$ 66,50	R\$ 266,00
PONTAS DO APARELHO SONIC EVO T1 / T2 / T3 (2 de cada)	6	- R\$ 99,80	R\$ 598,80
PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/VIDEA 14CM	5	- R\$ 197,65	R\$ 988,25
RESINA Z350 A4	4	- R\$ 235,00	R\$ 940,00
CIMENTO RESTAURADOR TEMPORARIO FOTO-BIOPLIC	4	- R\$ 53,85	R\$ 215,40
IONOMERO RIVA SELF CURE CAPSULAS COR A3	3	- R\$ 499,90	R\$ 1.499,70
IONOMERO RIVA LIGTH CURE CAPSULAS COR A3	3	- R\$ 499,90	R\$ 1.499,70
RIVA STAR	1	- R\$ 388,50	R\$ 388,50
SABONETE ANTISSEPTICO P/MAOS SEPTIDERM 5L	5	- R\$ 47,90	R\$ 239,50
SILANOS	3	- R\$ 72,40	R\$ 217,20
TARTARITE 30ML	2	- R\$ 50,00	R\$ 100,00
ULTRABLEND ULTRADENT	2	- R\$ 194,00	R\$ 388,00

PASSO FUNDO, 18 DE JULHO DE 2024

VALOR TOTAL DESTE ORÇAMENTO R\$15.361,05

Village Med Dentária Ltda -ME
CNPJ: 10.310.871 / 0001 - 65
VILLAGE MED DENTÁRIA
Rua Mascarenhas, 296 - Operária
CEP 99025-040 - Passo Fundo RS

(54) 99607-1966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária - Passo Fundo/RS



ORÇAMENTO PREFEITURA DE IBIRUBÁ

MUNICÍPIO DE IBIRUBA – RS			
ITEM	Quantidade	Valor uni.	Valor total
ACIDO FLUORIDRICO	3 ✓	R\$ 32,00	R\$ 96,00
AZUL DE METILENO P/LAZERTERAPIA PDT PHARMABLU 5 MMO	1	R\$ 281,00	R\$ 281,00
BANDEIJA FIXA PARA COLUNA	5	R\$ 421,00	R\$ 2.105,00
BROCAS CIRURGICAS PERA LONGA 19MM ALTA ROTAÇÃO	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
BROCAS ESFERICA CARBIDE OPERATORIA LONGA ALTA ROT. Nº5	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
LAMINAS 15C CX C/100	10	R\$ 53,60	R\$ 536,00
TUBO DE GAZ BUTANO REFIL	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
ESCOVA CARBETO DE SILICIO FINA CA	10	R\$ 53,40	R\$ 534,00
ESCOVA CARBETO DE SILICIO MEDIA CA	10	R\$ 53,40	R\$ 534,00
ESCOVA ALUMINA C.A	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
JOGOS DE ESCOVA OPTISHINE	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
JOGOS DE CINTA PROFILATICAS TDV	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
JOGO DE ALAVANCA POTT C/2	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
JOGO DE ESPATULAS ALMORE	2	R\$ 369,00	R\$ 738,00
KIT PONTEIRAS PDT LAZER MMO	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
MINI MAÇARICO A GAZ	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
OCULOS DE PROTEÇÃO PACIENTE MMO	1	R\$ 522,00	R\$ 522,00
PINÇAS DIETRICH	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
PINCEL KOLINSKY 4A	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
PINCEL KOLINSKY 4B CHATO-KOTA	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
PONTAS DO APARELHO SONIC EVO T1 / T2 / T3 (2 de cada)	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/ VIDEA 14CM	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00
RESINA Z350 A4	4	R\$ 289,90	R\$ 1.159,60
CIMENTO RESTAURADOR TEMPORARIO FOTO-BIOPLIC	4	R\$ 55,90	R\$ 223,60
IONOMERO RIVA SELF CURE CAPSULAS COR A3	3	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00

REAL SAUDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
 RUA DOM FRANCISCO, 550, VILA REAL, BALNEARIO CAMBORIU, SC, CEP 88.337-090. FONE: (047)
 3269-4997 / (51) 98221-6888 E-mail realsaude.bc@gmail.com CNPJ: 48.554.920/0001-88 I.E.: 262004275



IONOMERO RIVA LIGTH CURE CAPSULAS COR A3	3	R\$ 507,00	R\$ 1.521,00
RIVA STAR	1	R\$ 402,00	R\$ 402,00
SABONETE ANTISSEPTICO P/MAOS SEPTIDERM 5L	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
SILANOS	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
TARTARITE 30ML	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
ULTRABLEND ULTRADENT	2	R\$ 209,60	R\$ 419,20
R\$ 16.460,40			

DADOS BANCÁRIOS
BANCO BANRISUL (041)
AGÊNCIA: 0835
CONTA CORRENTE: 06.221443.0-3

REAL SAUDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
FONE: (047) 3269-4997 E-mail: realsaude.bc@gmail.com CNPJ: 48.554.920/0001-88
I.E.: 262004275

Balneário Camboriú, 18 de julho de 2024.

**FELIPE
OSORIO
MOREIRA:**
02501669096

Assinado digitalmente por FELIPE OSORIO
MOREIRA 02501669096
DN: C=BR, OU=Presencial,
OU=20181735000176, OU=AC SyngularID
Multisig, O=ICP-Brasil, CN=FELIPE OSORIO
MOREIRA 02501669096
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2024.07.18 11:09:37-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.3

Assinatura do representante legal da empresa
FELIPE OSÓRIO MOREIRA
SOCIO ADMINISTRADOR RG: 025.016.690-96 CPF: 025.016.690-96

REAL SAUDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
RUA DOM FRANCISCO, 550, VILA REAL, BALNEARIO CAMBORIU, SC, CEP 88.337-090. FONE: (047)
3269-4997 / (51) 98221- 6888 E-mail: realsaude.bc@gmail.com CNPJ: 48.554.920/0001-88 I.E.: 262004275



EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
GENERAL OSORIO,910, 910
99010-140 - PASSO FUNDO RS
Fone 54-3601-4604
www.dentalpf@terra.com.br
CNPJ 00.744.718/0001-92

WhatsApp 3601-4607

Insc. Est. 091/0254400

EMISSÃO 17/07/2024

ORÇAMENTO Nº 00127369

DADOS DO CLIENTE

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA
Contato JESSICA
Cidade IBIRUBA
Endereço RUA TIRADENTES, 700,
Bairro CENTRO
E-Mail compras1ibiruba.rs.gov.br

Fone (54)3324 1600
Fax
Cep 98200-000
Uf RS
CNPJ/CPF 87.564.381/0001-10
Insc. Estadual ISENT0

REF NRº

PRODUTOS

CODIGO	REF	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN	VLR UNIT	VLR TOTAL
00012810	1001050000	ACIDO FLUORIDRICO	3	UN	✓ 29,90	89,70
00012839	10.02696	AZUL DE METILENO P/LAZERTERAPIA PDT PHARMABLU E MMO	1	UN	✓ 279,45	279,45
00000305		BANDEIJA FIXA PARA COLUNA	5	UN	✓ 410,00	2.050,00
00010434	CE2FG25	BROCAS CIRURGICAS PERA LONGA 19MM ALTA ROTAÇÃO	5	UN	✓ 17,90	89,50
00010435	CE4FG25	BROCAS ESFERICA CARBIDE OPERATORIA LONGA ALTA ROT. Nº5	5	UN	✓ 17,90	89,50
00011173	702	LAMINA DE BISTURI 15 C CX C/100	10	CX	✓ 49,90	499,00
00005235		TUBO DE GAZ BUTANO REFIL	1	UN	29,90	29,90
00012647	EBJ14G-1A	ESCOVA CARBETO DE SILICIO FINA CA	10	UN	52,90	529,00
00013294	MSHJ78-1-2	ESCOVA CARBETO DE SILICIO MEDIA CA	10	UN	52,90	529,00
00003439		ESCOVA CARBETO DE ALUMINA CA	10	UN	59,90	599,00
00011973	08-214	JOGOS DE ESCOVA OPTISHINE	4	UN	158,50	634,00
00009003		JOGOS DE CINTA PROFILATICAS TDV	5	UN	97,00	485,00
00012801	49-3	ALAVANCA POTT C/ 2 PCS	1	JG	129,90	129,90
00010460		JOGO DE ESPATULAS ALMORE	2	UN	345,00	690,00
00004016		KIT PONTEIRAS PDT LAZER MMO	1	UN	155,00	155,00
00008575		MINI MAÇARICO A GAZ	1	UN	179,00	179,00
00009393	10.02444	OCULOS DE PROTEÇÃO PACIENTE MMO	1	UN	492,00	492,00
00009932	6b-13-019	PINÇA DIETRICH	2	UN	104,90	209,80
00010032		PINCEL SINTETICO Nº4A	4	DAD	78,90	315,60
00010037	483970	PINCEL KOLINSKY 4B CHATO-KOTA	4	DAD	76,00	304,00
00005470		PONTAS DO APARELHO SONIC EVO T1 / T2 / T3 (2 de cada)	6	UN	94,90	569,40
00011066	6b-19-015	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/WIDIA 14CM	5	UN	185,90	929,50
00005336		RESINA Z350 XT BISNAGA 4G COR A4-3M	4	UN	279,00	1.116,00
00011366	7710	BIOPLIC 2X2G RESTAURADOR PROVISORIO-BIODINAMICA	4	PC	49,90	199,60
00012828	61320004	IONOMERO RIVA SELF CURE CAPSULAS COR A3	3	UN	489,00	1.467,00
00012684	8700503	IONOMERO RIVA LIGTH CURE CAPSULAS COR A3	3	KT	479,00	1.437,00
00012682	8800533	RIVA STAR	1	CX	395,40	395,40
00004058		SABONETE ANTISSEPTICO P/MAOS SEPTIDERM 5L	5	UN	49,90	249,50
00010492	PAC04156	SILANO	3	UN	69,90	209,70
00009919	7898936468	TARTARIT REMOVEDOR DE MANCHAS	2	UN	47,00	94,00
00009654	416-P2	ULTRABLEND PLUS DENTIN-ULTRADENT	2	UN	188,00	376,00

Nº de Itens	31	Vlr. IPI	R\$ 0,00	PRODUTOS (R\$)	15.421,45
Vlr. Subs.	R\$ 0,00	Desconto	R\$ 0,00	Frete	R\$ 0,00
				TOTAL (R\$)	15.421,45

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Cond. Pag. 30 DIAS

Transp.

Frete Frete

Impostos: ICMS e IPI inclusos

Vendedor DENTAL P.FUNDO

Entrega 17/07/2024

Volumes 102

PEFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA -RS
Processo Administrativo Interno nº 271-2024
recebidas até o dia 03 de setembro de 2024, até às 15
horas;
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

PROPOSTA COMERCIAL

J.F. COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

A Empresa J.F. COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 22.525.517/0001-37, Insc. Estadual nº 262460866, sediada na Avenida Governador Celso Ramos N 2838 Sala 2 - Centro - 88210000 - Porto Belo/SC - Declara:

O objeto licitado atende fielmente todas as especificações e exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável.

Declaramos - Que os produtos ofertados atendem o total das características mínimas exigidas por este certame licitatório, cumprindo assim todos os requisitos de habilitação exigidos para este edital; e que li e concordo com todos os seus anexos. Que cumprimos todos os itens estabelecidos no edital e especificações constantes nesse anexo e minuta contratual.

Banco do Brasil - Agência: 0756-0 - Conta: 8317-8 - Praça: Porto Belo/SC.
Nome da Conta Corrente: J.F Comercio De Material E Medicamentos Hospitalares Ltda
Chave Pix: 22.525.517/0001-37

Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: Joziane Franco Leal, Brasileira, Casada, Representante Legal portadora da Carteira de Identidade nº 4.001.457-6 SSP/SC e do CPF nº 006.409.599-11

Garantimos a qualidade e as características do objeto licitado, no prazo de até 12 Meses.

Validade da Proposta 60 DIAS

Local de Entrega: SECRETARIA DA SAÚDE - Rua Mauá, 940 - Centro, no município de Ibirubá/RS, CEP: 98.200-000

Prazo de Entrega Prazo de entrega de até 10 dia

Condições de Pagamento Em até 15 dias consecutivos.

06c451a4-
6dc7-442d-
-b61c-d3e
337c7b0a6

Assinado digitalmente por
06c451a4-6dc7-442d-b61c-
d3e337c7b0a6
DN:
CN=06c451a4-6dc7-442d-b
61c-d3e337c7b0a6
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização
de assinatura aqui
Data: 2024-09-03 08:34:26
Foxit Reader Versão: 9.7.1

Representante legal
JOZIANE FRANCOLEAL
CPF: 006.409.599-11
RG 4.001.457-6 EXP: SSP/SC

22.525.517/0001-37

J.F. COMERCIO DE MATERIAL E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Avenida Governador Celso Ramos N 2838 Sala 2 -
Centro - Cpp: 88.210-000 Porto Belo
Santa Catarina

Porto Belo - 03/09/2024 - SC

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MÁXIMO QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FLUORIDRICO	un.	3	MAQUIRA	R\$ 21,00	R\$ 63,00
2	AZUL DE METILENO PARA LASERTERPAPIA PDT PHARMABLU 5 MMO	un.	1	DINAMICA	R\$ 98,20	R\$ 98,20

3	BANDEJA FIXA DE COLUNA	un.	5	PRISMA	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
4	BROCA CIRÚRGICA PERA LONGA 19MM ALTA ROTAÇÃO	un.	5	ALLPRIME	R\$ 35,00	R\$ 175,00
5	BROCA ESFÉRICA CARBIDE OPERATÓRIA LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº 5	un.	5	BESSER	R\$ 65,00	R\$ 325,00
6	LÂMINA 15 C	CX	10	GLOMED	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	CARTUCHO REFIL GÁS BUTANO	un.	1	KALA	R\$ 26,00	R\$ 26,00
8	JOGOS DE CINTA PROFILÁTICAS	un.	5	TDV	R\$ 114,00	R\$ 570,00
9	JOGO DE ALAVANCA POTT C/2	un.	1	STEEL	R\$ 186,00	R\$ 186,00
10	JOGOS DE ESPÁTULAS AL MORE	un.	2	STEEL	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
11	KIT DE PONTEIRAS PDT LASER MMO	KIT	1	MMO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
12	MINI MAÇARICO A GÁS BUTANO	un.	1	FIME	R\$ 59,00	R\$ 59,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO PACIENTE MMO	un.	1	MMO	R\$ 175,00	R\$ 175,00
14	PINÇAS DIETRICH	un.	2	GOLGRAN	R\$ 139,00	R\$ 278,00
15	PINCEIS KOLINSKI 4A	un.	4	KOTA	R\$ 80,90	R\$ 323,60
16	PINCEIS KOLINSKI 4B	un.	4	KOTA	R\$ 92,85	R\$ 371,40
17	PONTAS DO APARELHO SONIC SCHUSTER EVO (DUAS DE CADA T1, T2 E T3)	un.	6	SCHUSTER	R\$ 138,00	R\$ 828,00
18	PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA VIDEA 14CM	un.	5	MILLENIUM	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
19	RESINA Z350 COR A4	un.	4	SOLVENT	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
20	RESTAURADORES TEMPORÁRIOS FOTOPOLIMERIZÁVEL	un.	4	MAQUIRA	R\$ 75,00	R\$ 300,00
21	RIVA SELF CURE CÁPSULA A3	un.	3	SDI	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
22	RIVA LIGHT CURE CÁPSULA A3	un.	3	SDI	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
23	RIVA STAR	un.	1	SDI	R\$ 481,00	R\$ 481,00
24	SABONETES ANTISSÉPTICOS PARA MÃO SEPTIDERM 5L	un.	5	PROLINK	R\$ 45,00	R\$ 225,00
25	SILANOS	un.	3	DENTSPLY	R\$ 220,00	R\$ 660,00
26	TARTARIT 30 ML	un.	2	IODONTOSUL	R\$ 62,00	R\$ 124,00
27	ULTRABLEND	un.	2	ULTRABLEND	R\$ 250,00	R\$ 500,00
28	ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO FINA CA	un.	10	AMERICAN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
29	ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO MÉDIA CA	un.	10	AMERICAN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
30	ESCOVA ALUMINA CA	un.	10	AMERICAN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
31	JOGO DE ESCOVA OPTISHINE	un.	4	KERR	R\$ 117,00	R\$ 468,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.597,20

06c451a4-
6dc7-442d-
-b61c-d3e
337c7b0a6

Assinado digitalmente por
06c451a4-6dc7-442d-b61c-d
3e337c7b0a6
DN:
CN=06c451a4-6dc7-442d-b6
1c-d3e337c7b0a6
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização
de assinatura aqui
Data: 2024-09-03 08:34:42
Foxit Reader Versão: 9.7.1